
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIX/924/2024 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Tarnobrzeg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 16 ust. 3, 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XXX/288/2016 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 30 czerwca 
2016 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarnobrzeg. 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1 nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 
31.01.2024 r., które stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Załącznik do uchwały, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Bogusław Potański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 883



Strona 1 z 15 
 

 

 

 

 

 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 31.01.2024 r. 

 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Tarnobrzeg 

 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 poz. 1461 ze zm.) ogłasza się tekst 

jednolity uchwały NR XXX/288/2016 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarnobrzeg (Dz. Urz. Woj. 

z 2021 poz. 1671), stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Obwieszczenia, z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych: 

- uchwałą Nr LXIX/742/2023 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 25 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarnobrzeg (Dz. 

Urz. Woj. z 2021 r., poz. 1671, Dz. Urz. Woj. z 2023 r., poz. 787). 

 

1. Treść tekstu jednolitego nie obejmuje: 

- treści § 2 i 3 uchwały Nr LXIX/742/2023 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 25 stycznia 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Tarnobrzeg (Dz. Urz. Woj. z 2021 r., poz. 1671, Dz. Urz. Woj. z 2023 r., poz. 787), które 

stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega.” 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.” 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

Bogusław Potański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXXIX/924/2024

Rady Miasta Tarnobrzega

z dnia 1 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 883



Strona 2 z 15 
 

Załącznik nr 1 do Obwieszczenia 

Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 31.01.2024 r. 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXX/288/2016 

Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Tarnobrzega  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.1) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z póź. 

zm.2) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnobrzegu, Rada 

Miasta Tarnobrzega uchwala, co następuje: 

 

(tekst jednolity) 

 

§ 1. Uchwala się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarnobrzeg",  

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIII/469/2012 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 13 grudnia 2012 roku  

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Tarnobrzega 

zmieniona uchwałą Nr XXXVII/494/2013 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 31 stycznia 2013 roku,  

i uchwałą Nr XVI/155/2015 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 08 października 2015 roku. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                           
1 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 
2 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 883



Strona 3 z 15 
 

Załącznik nr 1 do tekstu jednolitego 

uchwały Nr XXX/288/2016 

Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI 

 

I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY TARNOBRZEG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TARNOBRZEG 2016 

 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 883



Strona 4 z 15 
 

SPIS TREŚCI: 

 

 

ROZDZIAŁ 1 

Postanowienia ogólne 

 

ROZDZIAŁ 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

ROZDZIAŁ 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 

ROZDZIAŁ 4 

Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

 

ROZDZIAŁ 5 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

 

ROZDZIAŁ 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 

ROZDZIAŁ 7 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolnej 

 

ROZDZIAŁ 8 

Obowiązkowa deratyzacja i terminy jej przeprowadzenia 

 

ROZDZIAŁ 9 

Nadzór i kontrola 

 

 

 

  

ROZDZIAŁ 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarnobrzeg, zwany dalej w skrócie 

„Regulaminem” określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Tarnobrzeg i pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w następujących aktach 

prawnych: 

1) Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 14693), 

2) Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 roku prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 25564), 

3) Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.5), 

4) Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.6), 

5) Ustawa z dnia 11 września 2015r roku o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym  

                                                           
3 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 
4 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 
5 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 
6 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 883



Strona 5 z 15 
 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 16227), 

6) Ustawa z dnia 29 czerwca 2007 roku o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich  

(Dz.U. z 2021 r. poz. 36 z późn. zm.8), 

7) Ustawa z dnia 07 lipca 1994 roku prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 682 z późn. zm,9), 

8) Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1225 

z późn. zm.10). 

 

§ 2 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

► ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.11)  

► nieruchomości - należy przez to rozumieć następujące rodzaje nieruchomości: 

● nieruchomości gruntowe (zabudowane lub niezabudowane), które ze względu na przeznaczenie 

gospodarcze dzielą się na nieruchomości rolne, leśne oraz inne nieruchomości (nierolne i nieleśne) 

zabudowane lub przeznaczone pod zabudowę, 

● nieruchomości budynkowe, 

● nieruchomości lokalowe (lokale mieszkalne i użytkowe); 

► budynek mieszkalny jednorodzinny - należy przez to rozumieć - zgodnie z treścią art. 3 pkt. 2 a 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane - budynek wolno stojący albo budynek w zabudowie 

bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący 

konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali 

mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej 

nieprzekraczającej 30 proc. powierzchni całkowitej budynku; 

► zabudowa jednorodzinna - należy przez to rozumieć zgodnie z zapisami § 3 pkt. 2 Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie - budynek mieszkalny jednorodzinny lub zespół takich 

budynków wraz z budynkami garażowymi i gospodarczymi; 

► zabudowa wielorodzinna - należy przez to rozumieć zabudowę, na którą składają się budynki 

wielorodzinne, a więc takie, które nie spełniają definicji budynku jednorodzinnego zapisanej  

w § 3 pkt. 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie; 

► właściciel nieruchomości - rozumie się przez to podmioty zdefiniowane w art. 2 ust. 1 pkt. 2 oraz  

w ust. 2 a i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 146912); 

► mieszkaniec – rozumie się przez to osobę fizyczną mającą na terenie gminy miejsce zamieszkania  

(w rozumieniu przyjętym w art. 2d rozporządzenia WE nr 763/2008 z 09.07.2008r.), w którym osoba 

zazwyczaj spędza czas przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności 

związanych z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem 

medycznym lub pielgrzymkami religijnymi, jeżeli takiego miejsca nie można ustalić przyjmuje się 

miejsce zameldowania; 

► gospodarowanie odpadami – należy rozumieć zbieranie, transport, przetwarzanie odpadów, łącznie 

z nadzorem nad tego rodzaju działaniami, jak również późniejsze postępowanie  

z miejscami unieszkodliwiania odpadów oraz działania wykonywane w charakterze 

sprzedawcy odpadów lub pośrednika w obrocie odpadami; 

                                                           
7 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 
8 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 
9 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 
10 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 
11 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 
12 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 883



Strona 6 z 15 
 

► odpadach komunalnych- rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych 

zgodnie z definicją art. 3 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2013r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1587 z późn. zm.13); 

► bioodpadach – rozumie się przez to ulęgające biodegradacji odpady z ogrodów i parków, odpady 

spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, zakładów zbiorowego żywienia, 

jednostek handlu detalicznego, a także porównywalne odpady z zakładów produkujących lub 

wprowadzających do obrotu żywność; 

► odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu na 

swoje rozmiary nie mogą być umieszczane w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbiórki 

odpadów komunalnych, z wyłączeniem odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

zwanego dalej ZSEE; 

► odpadach zielonych rozumie się przez to odpady komunalne stanowiące części roślin pochodzących  

z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, a także z targowisk, z wyłączeniem 

odpadów z czyszczenia ulic i placów,; 

► odpadach z budów i remontów- należy przez to rozumieć frakcje odpadów powstających w wyniku 

budów i remontów w gospodarstwach domowych wykonywanych we własnym zakresie przez 

mieszkańców w szczególności beton i gruz betonowy, gruz ceglany, materiały ceramiczne i elementy 

wyposażenia, usunięte tynki, tapety i okleiny, szkło okienne, drewno, papa oraz materiały izolacyjne 

niebędące odpadami niebezpiecznymi; 

► odpadach niebezpiecznych - należy rozumieć odpady komunalne, takie jak: baterie, akumulatory, 

świetlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, olejów 

mineralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po środkach ochrony roślin nawozach, 

opakowania po aerozolach, zużyte opatrunki pochodzące z domu; 

► harmonogramie- należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie 

Gminy Tarnobrzeg; 

► przedsiębiorcy - podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz prowadzący działalność w zakresie wymienionym w art.7 ustawy, na 

którą konieczne jest uzyskanie zezwolenia; 

► KPGO – Krajowy Plan Gospodarki Odpadami; 

► GPSZOK - Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

 

ROZDZIAŁ 2 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

 

§ 3 

Na terenie nieruchomości należy utrzymać czystość i porządek poprzez: 

1. Wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych zgodnie  

z zapisami Rozdziału 3 niniejszego Regulaminu, oraz ich utrzymywanie w czystości. 

2. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów: 

 

 metale; 

 tworzywa sztuczne; 

 opakowania wielomateriałowe; 

 szkło; 

 odpady komunalne ulegające biodegradacji; 

 odpady zielone; 

 przeterminowane leki; 

 chemikalia; 

 zużyte baterie i akumulatory; 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

 meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

 odpady budowlane i rozbiórkowe; 

                                                           
13 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 883



Strona 7 z 15 
 

 zużyte opony; 

 popiół. 

 

3. Zbieranie pozostałych odpadów, jako zmieszane odpady komunalne tzw. frakcja mokra. 

4. Umieszczania odpadów wyłącznie w workach dla nich przeznaczonych o określonych kolorach 

lub oznaczeniach. 

5. Zbieranie odpadów niepodlegających selekcji do pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej 

od liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym. 

6. Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych odpadów 

przedsiębiorcy w terminach wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom 

nieruchomości. 

7. Zagwarantowanie bezkolizyjnego dojazdu do wyznaczonego punktu zbierania odpadów. 

8. Odbieranie odpadów z nieruchomości zamieszkałych budynkami wielorodzinnymi  

i z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, może odbywać 

się w obecności właściciela nieruchomości lub pracownika zarządcy nieruchomości. 

9. Zapewnienie usytuowania pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów na terenie 

własnej nieruchomości a w przypadku niemożności usytuowania na terenie własnej 

nieruchomości, zapewnienie usytuowania pojemników na innej nieruchomości w porozumieniu 

i na zasadach uzgodnionych z właścicielem innej nieruchomości. 

10. Utrzymywanie w należytym stanie sanitarnym miejsc gromadzenia odpadów przez każdego 

korzystającego. 

 

§ 4 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone: 

a) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych  

i specjalnie oznaczonych,  

b) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego po spełnieniu łącznie poniższych 

warunków: 

- mycie przy użyciu środków ulegających biodegradacji lub wody,  

- na utwardzonym, szczelnym podłożu wyposażonym w urządzenia zapewniające zorganizowane 

odprowadzanie powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników 

bezodpływowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

- nieodprowadzaniu ścieków z mycia pojazdów do kanalizacji deszczowej, wód lub gleby. 

2. Przeprowadzanie drobnych napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi 

takich jak wymiana kół, świec zapłonowych, żarówek, uzupełnianie płynów, regulacje pojazdów 

samochodowych może odbywać się na terenie nieruchomości, a powstające odpady będą 

gromadzone w sposób opisany w niniejszym regulaminie, z wyłączeniem napraw pojazdów 

powodujących uciążliwość dla mieszkańców lub zanieczyszczających środowisko naturalne. 

 

§ 514  

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku publicznego w sposób obejmujący:  

1) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne,  

2) usunięcie lodu za pomocą środków chemicznych, prawnie dopuszczonych do tego celu.  

2. Uprzątnięcie śniegu lub lodu z części nieruchomości, o której mowa w ust.1, powinno zapewnić 

swobodne korzystanie z drogi dla pieszych. 

 

 

 

                                                           
14 W brzmieniu ustalonym uchwałą Nr LXIX/742/2023 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 25 stycznia 2023 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarnobrzeg (Dz. Urz. Woj.  

z 2021 r., poz. 1671, Dz. Urz. Woj. z 2023 r., poz. 787) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 883



Strona 8 z 15 
 

§615  

1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej między właścicielami 

nieruchomości a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Prezydenta Miasta Tarnobrzega na 

świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych.  

2. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków winna być dostosowana do potrzeb 

wynikających z ilości pobranej wody i pojemności zbiornika, jednak nie rzadsza niż raz na 6 miesięcy 

ze zbiornika bezodpływowego i nie rzadsza niż raz na rok z osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Właściciele nie mogą dopuszczać do przepełnienia 

zbiorników i wylewania się ścieków na powierzchnię terenu. 

 

§7 

Bioodpady, odpady zielone z wyjątkiem odpadów pochodzących z pielęgnacji drzew i krzewów; mogą 

być zbierane i gromadzone w przydomowych kompostownikach, z zachowaniem sztuki ogrodniczej,  

w sposób niepowodujący uciążliwości dla otoczenia. 

 

§8 

W miejscach publicznych drobne odpady komunalne zbierane są w koszach ulicznych. 

 

ROZDZIAŁ 3 

RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO 

ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA 

DROGACH PUBLICZNYCH. WARUNKI ROZMIESZCZANIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH 

UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM  

I TECHNICZNYM. 

 

§9 

1. Odpady komunalne winny być gromadzone w zamkniętych i szczelnych pojemnikach, spełniających 

techniczne warunki obowiązujące na rynku krajowym posiadających atest oraz spełniających 

wymogi bezpieczeństwa i higieny sanitarnej. 

2. Liczba pojemników na odpady komunalne powinna być wystarczająca do umieszczenia w nich 

wszystkich odpadów komunalnych powstających na nieruchomości. 

3. Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych  

(tzw. frakcja mokra) na terenie Miasta Tarnobrzega: 

a) kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 l; 

b) pojemniki na odpady o pojemności: 

 w zabudowie jednorodzinnej - 120 l, 240 l; 

 w zabudowie wielorodzinnej – 1100 l, 7000 l; 

 nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy - od 120 l do 7000 l. 

4. Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania segregowanych odpadów komunalnych na 

terenie Miasta Tarnobrzega: 

a) w zabudowie jednorodzinnej worki o pojemności 120 l; 

b) w zabudowie wielorodzinnej pojemniki o pojemności od 800 l do 7000 l; 

c) na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy – worki pojemności 120 l do 

240 l lub pojemniki o pojemności od 120 l do 7000 l; 

d) do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki lub pojemniki oznaczone 

nadrukiem z informacją o rodzaju gromadzonych w nich odpadach w następujących kolorach: 

 NIEBIESKI oznaczony nadrukiem „Papier” z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym 

tektury, odpady opakowaniowe z tektury. 

                                                           
15 W brzmieniu ustalonym uchwałą Nr LXIX/742/2023 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 25 stycznia 2023 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarnobrzeg (Dz. Urz. Woj.  

z 2021 r., poz. 1671, Dz. Urz. Woj. z 2023 r., poz. 787) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 883



Strona 9 z 15 
 

 ŻÓŁTY oznaczony nadrukiem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na odpady 

metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe. 

 ZIELONY oznaczony nadrukiem „Szkło” z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym 

odpady opakowaniowe ze szkła. 

 BRĄZOWY oznaczony napisem „Bio” z przeznaczeniem na odpady ulegające 

biodegradacji. 

 CZARNY z przeznaczeniem na popiół. 

5. Zmieszane odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach o minimalnej 

pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

a) w zabudowie jednorodzinnej (przy częstotliwości, co dwa tygodnie): 

 do 4 osób - pojemnik 120 l; 

 od 4 do 8 osób - pojemnik 240 l; 

 powyżej 8 osób - wielokrotność pojemnika 120 l lub 240 l; 

b) w zabudowie wielorodzinnej (przy częstotliwości trzy razy w tygodniu): 

 do 100 osób - pojemnik 1100 l; 

 powyżej 100 osób - wielokrotność pojemnika 1100 l; 

c) w szkołach wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia i pracownika, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik 1100 l; 

d) w żłobkach i przedszkolach - 3 l na każde dziecko i pracownika, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik 240 l; 

e) w lokalach handlowych – 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na lokal; 

f) w punktach handlowych poza lokalem - 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej 

jeden pojemnik 120 l na każdy punkt; 

g) w lokalach gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na lokal; 

h) w ulicznych punktach szybkiej konsumpcji - pojemnik 120 l; 

i)  w zakładach rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych - pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników; 

j)  w hotelach, pensjonatach, domach opieki - 20 l na jedno łóżko, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik 240 l; 

k) na terenie ogródków działkowych - 20 l na każdą działkę w okresie sezonu tj. od 1 marca do  

31 października każdego roku, i 5 litrów poza tym okresem, jednak nie mniej niż jeden  

pojemnik 240 l; 

l)  na cmentarzach pojemniki o pojemności 1100 litrów, kontenery o pojemności 7 m3. 

6. Selektywnie zebrane odpady komunalne należy gromadzić w workach lub pojemnikach  

o minimalnej pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

a) w zabudowie jednorodzinnej: 

● minimum 1 worek koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier i makulaturę;  

● minimum 1 worek koloru żółtego na metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe; 

● minimum 1 worek koloru zielonego na szkło i opakowania szklane; 

● minimum 1 worek koloru brązowego na bioodpady; 

● minimum 1 worek koloru czarnego na popiół. 

b) w zabudowie wielorodzinnej: 

► do 100 osób: 

● minimum 1 pojemnik 800 l koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier i makulaturę; 

● minimum 1 pojemnik 800 l koloru żółtego na metal, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe; 

● minimum 1 pojemnik 800 l koloru zielonego na szkło i opakowania szklane; 

● minimum 1 pojemnik 800 l koloru brązowego na bioodpady; 

► powyżej 100 osób: 

● minimum odpowiednią wielokrotność pojemnika 800 l koloru niebieskiego  

z przeznaczeniem na papier i makulaturę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 883



Strona 10 z 15 
 

● minimum odpowiednią wielokrotność pojemnika 800 l koloru żółtego na metal, tworzywa 

sztuczne i opakowania wielomateriałowe; 

● minimum odpowiednią wielokrotność pojemnika 800 l koloru zielonego na szkło  

i opakowania szklane; 

● minimum odpowiednią wielokrotność pojemnika 800 l koloru brązowego na bioodpady. 

c) w szkołach wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia i pracownika, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik 1100 l na każdy rodzaj odpadów zebranych selektywnie; 

d) w żłobkach i przedszkolach - 3 l na każde dziecko i pracownika, jednak nie mniej niż jeden 

worek 120 l na każdy rodzaj odpadów zebranych selektywnie; 

e) w lokalach handlowych - 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 

worek120 l na lokal na każdy rodzaj odpadów zebranych selektywnie; 

f) w punktach handlowych poza lokalem - 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej 

jeden worek 120 l na każdy rodzaj odpadów zebranych selektywnie; 

g) w lokalach gastronomicznych- 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne jednak  co najmniej jeden 

worek 120 l na lokalna każdy rodzaj odpadów zebranych selektywnie; 

h) w ulicznych punktach szybkiej konsumpcji - worek 120 l na każdy rodzaj odpadów zebranych 

selektywnie; 

i) w zakładach rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych - worek 120 l na każdy rodzaj odpadów zebranych selektywnie na każdych 

10 pracowników; 

j) w hotelach, pensjonatach, domach opieki - 20 l na jedno łóżko, jednak nie mniej niż jeden worek 

120 l na każdy rodzaj odpadów zebranych selektywnie; 

k) na terenie ogródków działkowych - 20 l na każdą działkę w okresie sezonu tj. od 1 marca do 31 

października każdego roku i 5 litrów poza tym okresem, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 240 l 

na każdy rodzaj odpadów zebranych selektywnie; 

7. Punkty 1- 6 stosuje się odpowiednio do nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości 

zamieszkałe, a w części niezamieszkałe. 

8. Na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, peronach kolejowych, w parkach należy 

stosować kosze uliczne o pojemności od 35 do 75 l. 

9. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników  

i kontenerów mogą być używane odpowiednio oznaczone worki z tworzyw sztucznych, 

udostępniane przez przedsiębiorcę świadczącego usługi wywozu odpadów komunalnych lub 

organizatora imprezy w wyniku, której powstają odpady i wcześniejszym uzgodnieniu terminu  

i miejscu ich odbioru. 

10.  Dopuszcza się gromadzenie odpadów komunalnych w workach na terenie działek rekreacyjnych 

oraz obiektów usługowych, rzemieślniczych i handlowych, jeżeli ilość wytwarzanych odpadów nie 

przekracza 120 litrów miesięcznie. 

11.  Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez 

ich dezynfekcję i dezynsekcję, oraz w odpowiednim stanie technicznym, ze szczególnym 

uwzględnieniem ich szczelności. 

 

§ 10 

Przekazujący odpady do PSZOK powinien posiadać dokument potwierdzający tożsamość albo ostatni 

dowód wniesienia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, celem okazania go na żądanie 

obsługi PSZOK. 

 

§11 

1. Pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych należy udostępnić w terminie 

wskazanym w harmonogramie na czas odbierania tych odpadów, poprzez ich wystawienie poza teren 

nieruchomości, w sposób umożliwiający odbiór odpadów samochodami specjalistycznymi. 

2. Pojemniki o pojemności, co najmniej 1100 litrów lub 7m3 należy udostępnić w sposób umożliwiający 

odbiór odpadów samochodami specjalistycznymi. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 883



Strona 11 z 15 
 

ROZDZIAŁ 4 

ZASADY, SPOSÓB I CZĘSTOTLIWOŚĆ POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW 

KOMUNALNYCH I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI 

 

§12 

Należy pozbywać się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

 

§ 13 

Odbieranie odpadów komunalnych oraz transport tych odpadów z terenów nieruchomości odbywać się 

będzie od poniedziałku do soboty. 

 

§14 

1. Ustala się następujące zasady w zakresie odbioru odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników 

bezodpływowych: 

a) opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia złożonego do 

podmiotu uprawnionego do odbioru nieczystości ciekłych. Dowody odbioru nieczystości 

ciekłych należy okazywać podczas czynności kontroli stanu czystości nieruchomości, 

b) częstotliwość  opróżniania z   osadów   ściekowych   zbiorników   oczyszczalni przydomowych 

wynika z ich instrukcji eksploatacji; 

c) zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów komunalnych oraz 

nieczystości płynnych należy natychmiast usunąć; 

d) odbiór i transport odpadów oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych nie może zagrażać 

bezpieczeństwu ruchu drogowego. 

 

§ 15 

Ustala się następujące zasady szczegółowe w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów: 

1. Należy prowadzić selektywną zbiórkę frakcji odpadów komunalnych w następujący sposób: 

a) w pojemniku (worku) do zbiórki papieru i tektury (w tym opakowania, gazety, czasopisma, itd.); 

b) w pojemniku (worku) do zbiórki tworzywa sztucznego, opakowań wielomateriałowych, metalu; 

c) w pojemniku (worku) do zbiórki szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła; 

d) w pojemniku (worku) do zbiórki popiołu – popiół; 

e) w pojemniku (worku) do zbiórki bioodpadów- bioodpady o ile nie są kompostowane. 

2. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

(rozumianych, jako resztki spożywcze i kuchenne), a także odpadów zielonych z ogrodów i parków 

jest obowiązkowe w zabudowie jednorodzinnej na działkach nie mniejszych niż 1000 m2, z tym że 

właściciele nieruchomości: 

► mogą korzystać z przydomowego kompostownika pod warunkiem, że jego wielkość pozwala, na 

co najmniej roczny okres przetrzymania w nim kompostowanego materiału; 

► nieposiadający przydomowego kompostownika powinni dostarczyć odpady ulegające 

biodegradacji do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

3. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów powstających w gospodarstwach domowych: 

przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), zużytych 

baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon 

obowiązkowe jest we wszystkich rodzajach zabudowy. 

4. Do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych można dostarczać następujące 

rodzaje odpadów: 

a) papier i tekturę, 

b) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale, 

c) szkło i opakowania szklane, 

d) odpady zielone 

e) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.) 

f) zużyte baterie i akumulatory, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 883



Strona 12 z 15 
 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe 

j) zużyte opony, 

k) przeterminowane leki oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły  

i strzykawki, 

l) bioodpadów 

m) popiół, 

n) odzież i tekstylia. 

5. Odpady wymienione w pkt. 4 mogą być również zagospodarowywane poprzez istniejące systemy 

zbierania odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu odpadów komunalnych,  

np. w oparciu o: 

a) sieci zbierania poszczególnych rodzajów odpadów niebezpiecznych; 

b) placówki handlowe, apteki, zakłady serwisowe oraz punkty zbierania poszczególnych 

rodzajów odpadów niebezpiecznych (np. przeterminowane lekarstwa, oleje odpadowe, 

baterie, akumulatory). 

 

§16 

1. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz meble, opony i inne odpady wielkogabarytowe 

wystawiane są bez umieszczania ich w workach; Ten rodzaj odpadów może być również dostarczony 

do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

2. Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe muszą być gromadzone w specjalistycznych 

pojemnikach lub kontenerach uniemożliwiających pylenie, wystawiane są przed posesję w dniu 

odbioru lub dostarczone do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

3. Odpady z pielęgnacji terenów zieleni (liści, trawy, drobne gałęzie) nieskładowanych  

w przydomowych kompostownikach należy zbierać i gromadzić na terenie swojej nieruchomości  

i zgłosić do odbioru przedsiębiorcy prowadzącemu odbiór odpadów na terenie gminy albo przekazać 

samodzielnie do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

4. Przeterminowane leki pochodzące z gospodarstw domowych należy przekazywać podczas 

mobilnych zbiórek odpadów niebezpiecznych, przekazywać do GPSZOK albo umieszczać  

w odpowiednich pojemnikach ustawionych w aptekach. 

5. Baterie należy gromadzić i przekazywać: 

a) podczas mobilnych zbiórek odpadów niebezpiecznych, 

b) do specjalnych pojemników w punktach handlowych, placówkach oświatowych oraz innych 

obiektach użyteczności publicznej, 

c) przekazywać w pojemnikach do GPSZOK. 

 

§17 

1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości  

i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) Zmieszane odpady komunalne odbierane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej: 

- w terminie od kwietnia do października- co dwa tygodnie,  

- w terminie od listopada do marca– co cztery tygodnie,  

b) w zabudowie wielorodzinnej– trzy razy na tydzień,    

c) na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy- co najmniej dwa razy 

w miesiącu. 

2) Selektywnie zbierane odpady (papier i tektura, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, popiół bioodpady) odbierane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej: 

- w terminie od kwietnia do października- co dwa tygodnie,    

- w terminie od listopada do marca – co cztery tygodnie, 

- popiół w terminie od października do maja -co najmniej raz w miesiącu,   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 883



Strona 13 z 15 
 

b) w zabudowie wielorodzinnej: 

- w terminie od kwietnia do października - trzy razy na tydzień, 

- w terminie od listopada do marca -dwa razy na tydzień, 

- popiół w terminie od października do maja - co najmniej raz w miesiącu,    

c) na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, co najmniej raz  

w miesiącu z wyłączeniem odpadów biodegradowalnych odbieranych co najmniej raz na 

dwa tygodnie.  

3) Opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz 

odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe będą odbierane zgodnie z ustalonym  

z przedsiębiorcą harmonogramem po dokonaniu telefonicznego zgłoszenia odbioru minimum 

dzień przed planowanym odbiorem: 

a) w zabudowie jednorodzinnej– raz na kwartał,   

b) w zabudowie wielorodzinnej– co najmniej raz na miesiąc. 

4) Odbiór popiołów z domowych palenisk, odbywa się w okresie od stycznia do maja i od 

października do grudnia dwa razy w miesiącu. 

5) Częstotliwość pozbywania się odpadów z terenów nieruchomości powinna być dostosowana do 

ich specyfiki, ze szczególnym uwzględnieniem względów higieniczno- sanitarnych.  

W przypadku uzasadnionych względami sanitarnymi dopuszcza się zwiększoną częstotliwość 

odbioru odpadów z terenów nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych. 

2. Odpady komunalne z terenów przeznaczonych do użytku publicznego usuwane są w taki sposób 

aby nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię; 

3. Zbiorniki bezodpływowe opróżnia się z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich 

przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię terenu. W przypadku prowadzenia działalności 

rolniczo – hodowlanej oddzielnie gromadzić należy nieczystości ciekłe w postaci ścieków 

bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, którą należy wykorzystywać zgodnie z zapisami ustawy  

z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu. 

4. (Skreślony). 

5. Odpady dostarczane do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych będą 

przyjmowane bezpłatnie w ilości ustalonej w uchwale Rady Miasta Tarnobrzega w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

 

 

ROZDZIAŁ 5 

WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

 

§ 18 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami: 

1. Należy zapewnić przepływ strumienia odpadów tj. zmieszane odpady komunalne, odpady zielone 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczone do składowania do wskazanych 

instalacji regionalnych i zastępczych (do czasu wybudowania instalacji regionalnych) zgodnie  

z uchwalonym planem gospodarki odpadami dla województwa podkarpackiego. 

2. Odpady zebrane selektywnie należy gromadzić i transportować w sposób zapobiegający ich 

zmieszaniu. 

3. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być w pierwszej 

kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie np. poprzez kompostowanie 

w przydomowych kompostowniach w zabudowie jednorodzinnej i terenach wiejskich. 

4. Należy zapewnić stworzenie Gminnych Punktów Selektywnego Gromadzenia. 

5. Należy zorganizować w regionach gospodarowania odpadami nowe i rozwijać istniejące systemy 

zbierania odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu odpadów komunalnych,  

np. w oparciu o: sieci zbierania poszczególnych rodzajów odpadów niebezpiecznych, placówki 

handlowe, apteki, zakłady serwisowe oraz punkty zbierania poszczególnych rodzajów odpadów 

niebezpiecznych (np. przeterminowane lekarstwa, oleje odpadowe, baterie, akumulatory), 

stacjonarne (w ramach GPSZOK) lub mobilne punkty zbierania odpadów niebezpiecznych, 

regularne odbieranie odpadów niebezpiecznych od mieszkańców prowadzących ich selektywne 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 883



Strona 14 z 15 
 

zbieranie przez podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości. 

6. Sposób zbierania odpadów musi być odpowiedni dla przyjętych w instalacjach zagospodarowania 

odpadów technologii przekształcania odpadów, do których odpady będą kierowane. 

 

ROZDZIAŁ 6 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE 

 

§19 

1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

a) zapewnienie ochrony dla otoczenia przed zagrożeniem ze strony zwierzęcia poprzez sprawowanie 

należytej opieki i nie pozostawianie zwierząt bez dozoru; 

b) usuwanie, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe, w obiektach i terenach 

przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego; 

c) minimalizacja zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe; 

d) sprawowanie kontroli nad zachowaniem zwierzęcia w przypadku zwolnienia go ze smyczy; 

e) zapewnienie środków ochrony niezbędnych dla bezpieczeństwa osób przy przewozie zwierząt 

domowych. 

2. Postanowienia ust. 1 dotyczą odpowiednio do zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych  

w charakterze zwierząt domowych. 

 

ROZDZIAŁ 7 

WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

NA TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNEJ 

 

§ 20 

1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, jako wyłączone 

z produkcji rolnej. 

2. Dopuszcza się na terenie gminy Tarnobrzeg hodowlę zwierząt gospodarskich w gospodarstwach typu 

zagrodowego wyposażonych w budynki inwentarskie typu stajnia lub obora oraz gnojownik 

spełniające wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 682 

z późn. zm. 16). 

3. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich zobowiązani są przestrzegać przepisów sanitarno 

epidemiologicznych, niepowodowania zanieczyszczenia powietrza, wody gleby i innych 

uciążliwość. 

4. Hodowla zwierząt gospodarskich winna być prowadzona z zapewnieniem niepogarszania warunków 

zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia. 

5. Chów i hodowla pszczół może być prowadzona na ogrodzonym terenie uniemożliwiającym 

przypadkowe wejście na jego teren osób postronnych i wylot pszczół poza ten teren. 

 

ROZDZIAŁ 8 

OBOWIAZKOWA DERATYZACJA I TERMINY JEJ PRZEPROWADZENIA 

 

§21 

1. Wyznacza się następujące obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji: 

a) obszary zabudowy jednorodzinnej, 

b) obszary zabudowy wielorodzinnej, 

c) obiekty użyteczności publicznej. 

2. Deratyzację przeprowadza się niezwłocznie w przypadku pojawienia się gryzoni. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Prezydent Miasta 

Tarnobrzega niezwłocznie określi, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem 

                                                           
16 Stan prawny na dzień 4.01.2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 883



Strona 15 z 15 
 

Sanitarnym dodatkowe obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz poprzez zarządzenie – 

termin jej przeprowadzenia.  

 

ROZDZIAŁ 9 

NADZÓR I KONTROLA 

 

§22 

1. Kontrolę przestrzegania Regulaminu przeprowadzają funkcjonariusze Policji, Straży Miejskiej oraz 

upoważnieni przez Prezydenta pracownicy Urzędu Miasta Tarnobrzega. 

2. Kontrolujący mają prawo do wstępu na teren nieruchomości zgodnie z przepisami. 

 

§23 

Naruszenie obowiązków zawartych w Regulaminie lub zaniechanie ich wykonania podlega 

postępowaniu w sprawach o wykroczenia zgodnie z art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 883



 
Uzasadnienie 

Wykonując obowiązek wynikający ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych, niezbędnym jest uchwalenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarnobrzeg. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 883


	UCHWAŁA NR LXXXIX/924/2024 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-02-07T13:25:59+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




